平成２２年３月２５日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  吉岡 正紀
（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  総務部長     江藤 進
（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社および事業中核会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 越川雅生）のそれぞれの取締役会にお

いて、サクサ株式会社の組織改正ならびに当社およびサクサ株式会社の人事異動を下記のとおり決定しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の概要（サクサ株式会社）
  中期経営戦略に基づき「業績の早期回復」と安定した収益体質を構築し、今年度から実行している事業

変革（新たな事業基盤の確立）を継続的かつ強力に推進するために、現行組織の一部見直しを実施します。

（１）主な組織改正
   組織図については、添付資料をご参照ください。

① ソリューション営業本部と地域営業本部の統合

    事業転換のスピードアップとソリューションドメイン拡大を図ることを目的に、同一市場で販売展

開しているソリューション営業本部と地域営業本部を統合し、「ソリューション営業本部」として市場

別組織へ再編します。

② 交通リテールシステム営業本部の新設

    現行の事業戦略推進本部で展開してきた交通ソリューションを本格的に事業展開するために、ソリ

ューション営業本部のカード関連分野を統合し、「交通リテールシステム営業本部」を新設します。

③ 戦略機能の強化

    経営および事業戦略機能（グループ含む）の強化を目的に、現行の経営企画部の経営戦略・関連企

業戦略機能を「事業戦略推進本部」に統合します。

  ④ 経営管理部の新設
    経営管理機能の強化を目的に、事業戦略推進本部事業企画部の管理機能および経営企画部ならびに

経理部を統合し、経営管理部として再編し新設します。

（２）実施時期
   平成２２年４月１日付

２．人事異動

 （１）サクサホールディングス株式会社

主要人事（平成２２年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽企画部長
－ － 竹松 睦男

▽企画部

 経営戦略担当部長

(人事部

人事担当部長)
－ 石田 剛

▽経理部

経理・財務・管理担当部長

(経理部

財務・管理担当部長)
－ 久保 行生

▽人事部

人事担当部長

(人事部

 人事担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)
－ 和島 準

▽総務部

 総務広報担当部長
－ － 引木 貴志

（２）サクサ株式会社

① 取締役（平成２２年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽経営管理担当 (経理担当) 取締役兼常務執行役員

関連企業、総務人事担当
鈴木 譲

② 執行役員（平成２２年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽東莞可比世電子有限公司董事長

－

執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部長
伊藤 訓明

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部長 (地域営業本部長) 執行役員 中村 耕児

▽執行役員

 経営管理部長

(経理部長)
－ 井上 洋一

執行役員一覧（平成２２年４月１日付）

   会長執行役員  吉岡 正紀          執行役員  羽鳥 勝彦

   社長執行役員  越川 雅生          執行役員  伊藤 訓明

   常務執行役員  村上  新          執行役員  石田  潤

   常務執行役員  松山 修二          執行役員  大坂  貢

   常務執行役員  鈴木  譲          執行役員  中村 耕児

   常務執行役員  大内 正樹          執行役員  井上 洋一

   常務執行役員  足立 俊夫

   常務執行役員  村田 直光

   常務執行役員  山田 敏夫

   常務執行役員  皆川 忠志

   常務執行役員  竹松 睦男

③ 主要人事（平成２２年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽事業戦略推進本部

 新規事業開拓部長

(事業戦略推進本部

新規事業推進部長)
－ 徳永 和幸

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 営業企画部長

 兼社会ｲﾝﾌﾗ SBU長

(事業戦略推進本部

 新規事業推進部専任部長) － 嶋中 健

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 第一営業部長

 兼ｵﾌｨｽ SBU長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

副本部長

兼ｵﾌｨｽｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼ｵﾌｨｽｿﾘｭｰｼｮﾝ SBU長）

－ 平野 亘

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 第二営業部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長)
－ 松原 秀之

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 第三営業部長

(地域営業本部

 営業部長)
－ 加藤 正広

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 関西支社長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部長)
－ 和田 聡

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 中部支社長

(地域営業本部

 中部支社長）
－ 木村 浩

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 九州支社長

(地域営業本部

 九州支社長)
－ 朝長 博輝

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 東北支社長

(地域営業本部

 東北支社長）
－ 須貝 俊美

▽ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部

 第一営業部長

(ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部

 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部長)

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ SBU長
堀井 久嗣

▽ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部

 第二営業部長

(ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部

 管理担当部長

 兼ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部

営業担当部長)

－ 佐宗 宏

▽交通ﾘﾃｰﾙｼｽﾃﾑ営業本部長

 兼交通・決済SBU長

(事業戦略推進本部

新規事業推進部

交通ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ

兼ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ SBU長)

－ 矢島 浩孝

▽交通ﾘﾃｰﾙｼｽﾃﾑ営業本部

 第一営業部長

(事業戦略推進本部

 新規事業推進部

 交通ﾁｰﾑ担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 岡本 英毅

▽交通ﾘﾃｰﾙｼｽﾃﾑ営業本部

 第二営業部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業部長）
－ 示村 勇人

▽SE本部

 販売推進SE部長

(SE本部

 販売推進SE部担当部長）
－ 新地 太一

▽開発本部

 知的財産部長

(開発本部 技術管理部

知的財産担当部長） － 小野塚 勝彦

以 上

別紙１

サクサ株式会社　組織図（新）

ソリューション営業本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 管 理 部

総 務 人 事 部

知的財産部

デザイン室

先端技術開発部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

営業企画部

事業企画部

新規事業開拓部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

ITソリューション部

交通リテールシステム
営業本部

第一営業部

第二営業部

第一営業部

第二営業部

別紙２

ソリューション営業本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

オフィスソリューション営業部

セキュリティソリューション営業部

システムソリューション営業部

アミューズメント営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

総 務 人 事 部

技 術 管 理 部

デザイン室

先端技術開発部

コンポーネント営業部

地域営業本部

営業部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

販売統括部

事業企画部

新規事業推進部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

ＩＴソリューション部

サクサ株式会社　組織図（旧）